ANEXO XI

ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 07:50 horas, na Link da videochamada:
https://meet.google.com/ctwebgm-qcv, conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema SIGRH, deu-se o
sorteio da ordem de apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na
área de História Moderna, objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, estando presentes: Dr. Sebastião Vargas, membro
CE; Dra. Fabiula Sevilha, membro CE; Dra. Maria Emilia Monteiro Porto, Presidente CE; ABIMAEL ESDRAS CARVALHO
DE MOURA LIRA, candidato; FILIPE MENEZES SOARES, candidato; JOÃO FERNANDO BARRETO DE BRITO, candidato;
KAMYLA RAPHAELY MACEDO MONTEIRO, candidato; e NAUDINEY DE CASTRO GONÇALVES, candidato. Não
compareceram para o sorteio os seguintes candidatos, CLARA MARIA DA SILVA e SINUÊ NECKEL MIGUEL, que ficarão
alocados no segundo e terceiro turnos, uma vez que o Edital não define claramente a eliminação dos candidatos
que não se fizeram presentes no momento do sorteio da ordem de apresentação. Importante esclarecer que o
caráter facultativo da presença no sorteio se refere exclusivamente ao sorteio do tema da prova didática, e não ao
sorteio da ordem de apresentação, conforme item 10.6 deste Edital. O candidato FILIPE MENEZES SOARES
apresentou problemas em seu microfone, sendo a comunicação estabelecida com o candidato via chat do
googlemeet. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) candidato Naudiney de Castro Gonçalves, 2o)
candidato Abimael Esdras Carvalho de Moura Lira, 3o) candidato João Fernando Barreto de Brito, 4º) candidato Kamyla
Raphaely Macedo Monteiro, 5º) candidata Clara Maria da Silva, 6º) candidato Filipe Menezes Soares, e 7º) candidato
Sinuê Neckel Miguel. Os referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos seguintes turnos/sessões, conforme dias
e horários a seguir:

Data: 13 de dezembro de 2022

Turno: 1 ( X  ) Manhã   (   ) Tarde   (   ) Noite

Horários

08:00-09:15h 1º Candidato Naudiney de Castro Gonçalves
https://meet.google.com/kcarbuz-pzt

09:20-10:35h

2º Candidato
Abimael Esdras Carvalho de Moura Lira
https://meet.google.com/pdwquou-vsv

10:40-11:55h 3º Candidato
João Fernando Barreto de Brito
https://meet.google.com/nhvaibz-qkv

Local ou Link:

Data: 14 de dezembro de 2022

Turno: 2 ( x  ) Manhã   (  ) Tarde   (   ) Noite

Horários

08:00:09:15h 1º Candidato
Kamyla Raphaely Macedo Monteiro
https://meet.google.com/rvoxdaf-zuw

09:20:10:35h 2º Candidato
Clara Maria da Silva
https://meet.google.com/gzbzdin-xnr

Local ou Link:

Data: 14 de dezembro de 2022

Turno: 3 (   ) Manhã   (  x ) Tarde   (   ) Noite

https://meet.google.com/rvoxdaf-zuw
https://meet.google.com/gzbzdin-xnr

Horários

14:00:15:15h 1º Candidato

Filipe Menezes Soares

https://meet.google.com/snuyoip-fii

15:20-16:35h 2º Candidato
Sinuê Neckel Miguel
https://meet.google.com/jwrhxsd-ixj

Local ou Link:

Conforme estabelecido em edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na readequação
do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso o primeiro candidato
do turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do turno/sessão para iniciar a apresentação
naquele horário e, assim, sucessivamente. Sem nada mais a tratar, eu Maria Emilia Monteiro Porto, presidente da
Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 12 de dezembro de 2022.

_______________________

PRESIDENTE

______________________

1o EXAMINADOR

_____________________2o

EXAMINADOR

ATENÇÃO: enviar uma cópia da ata para os e-mails dos candidatos!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/12/2022

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 2/2022 - HIST/CCHLA (13.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 16:34 )
FABIULA SEVILHA DE SOUZA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

HIST/CCHLA (13.18)

Matrícula: ###169#7

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 16:32 )
MARIA EMILIA MONTEIRO PORTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

HIST/CCHLA (13.18)

Matrícula: ###494#6

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 16:35 )
SEBASTIAO LEAL FERREIRA VARGAS NETTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

HIST/CCHLA (13.18)

Matrícula: ###755#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE ORDEM 12/12/2022 2cf1ce4401

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf